

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č.ZoD 7/2024

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení
neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: **Obec Vyšný Klátov**
Sídlo: Obecný úrad Vyšný Klátov 131, 044 12 Nižný Klátov
Zastúpený: Ing. Alena Cirnerová - starostka obce
IČO: 00324931
DIČ: 2021245171
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka Košice
Číslo účtu (IBAN): SK18 0200 0000 0000 0872 2542
Kontaktná osoba: Ing. Alena Cirnerová
Tel. kontakt: +421 911 215 943
E-mail: starosta@vysnyklatov.sk
(ďalej len ako „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: FiveElements, s.r.o.
Sídlo: Bačkovská 1/600, 078 01 Sečovce
Zapísaný: Obchodný register Mestského súdu Košice, oddiel: Sro, vložka č. 1553/V
Zastúpený: Bc. Mgr. Marek Zajíc
Kontaktná osoba: Bc. Mgr. Marek Zajíc
Emailový kontakt: sekretariatfiveelements@gmail.com
Telefón: +421 902 848 861
IČO: 31653855
DIČ: 2020505993
IČ DPH: SK2020505993
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK23 0900 0000 0050 6326 2043
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok II. Predmet dodatku

1. Predmetom dodatku je zmena čl. VICena a platobné podmienky, kedy sa ustanovenie článku nahradí novým znením, a to nasledovne:
Nové znenie:

Čl. VI

Cena a platobné podmienky

1. Celková cena za dodané stavebné práce, uvedené v čl. IV.ods.1 tejto zmluvy:

Cena bez DPH	136 445,94 EUR
DPH vo výške 23%	31 382,57 EUR
Cena s DPH	167 828,51EUR

(slovom: jednošesťdesiatšesťtisíc osemstodvadsaťosem a päťdesiatjeden centov)

2. Ceny prác pri stavebných prácach sú bližšie špecifikované v Prílohe č.1, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť dodatku č. 1.

Článok III. Záverečné ustanovenia dodatku

1. Ostatné dojednania zmluvy o dielo, nedotknuté týmto dodatkom, zostávajú bezo zmeny.
2. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých zhotoviteľ a objednávatel' obdrží po jednom rovnopise.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma jeho stranami a účinnosť odo dňa nasledujúceho po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.
4. Zmluvné strany si dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho potvrdzujú svojim vlastnoručným podpisom.

V dňa:

V dňa:

Objednávatel':

Zhotoviteľ:

.....
Obec Vyšný Klátov
Ing. Alena Čirnerová

.....
Five Elements, s.r.o
Bc. Mgr. Marek Zajíc

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: SO20062024
Stavba: Obnova objektu a areálu minimúzea

JKSO:
Miesto: Vyšný Klátov, parc. 144

KS:
Dátum: 13. 3. 2025

Objednávateľ:
Obec Vyšný Klátov

IČO: 00324931
IČO DPH: 2021245171

Zhotoviteľ:
Five Elements, s.r.o.

IČO: 31653855
IČO DPH: SK2020505993

Projektant:
Ramezeum EU, s.r.o.

IČO: 54723957
IČO DPH: 2121769441

Spracovateľ:
Bc. Mgr. Marek Zajíc

IČO:
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov				136,445.94
Ostatné náklady zo súhrnného listu				0.00
Cena bez DPH				136,445.94
DPH základná	23.00%	z	0.00	0.00
znižená	23.00%	z	136,445.94	31,382.57
Cena s DPH		v	EUR	167,828.51

Projektant

Dátum a podpis:Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	SO20062024		
Stavba:	Obnova objektu a areálu minimúzea		
Miesto:	Vyšný Klátov, parc. 144	Dátum:	13. 3. 2025
Objednávateľ:	Obec Vyšný Klátov	Projektant:	Rameseum EU, s.r.o.
Zhotoviteľ:	Five Elements, s.r.o.	Spracovateľ:	Bc. Mgr. Marek Zajíc

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		136,445.94	167,828.51
SO01	Búracie a demontážne práce	21,105.25	25,959.46
SO02	Nové konštrukcie a úprava okolia	115,340.69	141,869.05
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0.00	0.00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		136,445.94	167,828.51

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obnova objektu a areálu minimúzea

Objekt:

SO01 - Búracie a demontážne práce

JKSO:

Miesto:

Vyšný Klátov, parc. 144

Objednávateľ:

Obec Vyšný Klátov

Zhotoviteľ:

Five Elements, s.r.o.

Projektant:

Rameseum EU, s.r.o.

Spracovateľ:

Bc. Mgr. Marek Zajíc

Poznámka:

KS:

Dátum:

13. 3. 2025

IČO:

IČO DPH:

00324931

2021245171

IČO:

IČO DPH:

31653855

SK2020505993

IČO:

IČO DPH:

54723957

2121769441

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				21,105.25
Ostatné náklady				0.00
Cena bez DPH				21,105.25
DPH základná	23.00%	z	0.00	0.00
znižená	23.00%	z	21,105.25	4,854.21
Cena s DPH				25,959.46
v EUR				

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:	Obnova objektu a areálu minimúzea		
Objekt:	SO01 - Búracie a demontážne práce		
Miesto:	Vyšný Klátov, parc. 144	Dátum:	13. 3. 2025
Objednávateľ:	Obec Vyšný Klátov	Projektant:	Rameseum EU, s.r.o.
Zhotoviteľ:	Five Elements, s.r.o.	Spracovateľ:	Bc. Mgr. Marek Zajíc
Kód - Popis		Cena celkom [EUR]	
1) Náklady z rozpočtu		21,105.25	
HSV - Práce a dodávky HSV		19,880.46	
1 - Zemné práce		7,269.47	
2 - Zakladanie		4,439.53	
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie		8,171.47	
PSV - Práce a dodávky PSV		1,224.79	
762 - Konštrukcie tesárske		706.06	
764 - Konštrukcie klampiarske		209.48	
783 - Nátery		309.25	
2) Ostatné náklady		0.00	
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		21,105.25	

ROZPOČET

Stavba: Obnova objektu a areálu minimúzea

Objekt: SO01 - Búracie a demontážne práce

Miesto: Vyšný Klátov, parc. 144

Dátum: 13. 3. 2025

Objednávateľ: Obec Vyšný Klátov

Projektant: Rameseum EU, s.r.o.

Zhotoviteľ: Five Elements, s.r.o.

Spracovateľ: Bc. Mgr. Marek Zajíc

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

21,105.251

HSV - Práce a dodávky HSV

19,880.463

1 - Zemné práce

7,269.466

32	K	120901123.S	Búranie konštrukcií z betónu železového a predpätého v odkopávkach	m3	13.275	490.050	6,505.414
12	K	130201001.S	Vykopanie zeminy v interiéri	m3	4.205	55.183	232.045
14	K	131311101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.4 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím	m3	5.364	99.181	532.007

2 - Zakladanie

4,439.529

22	K	216904111.S	Očistenie plôch tlakovou vodou - exteriér	m2	66.240	7.644	506.339
23	K	216904211.S	Očistenie plôch stlačeným vzduchom - interiér	m2	76.900	7.065	543.299
5	K	289902111.S	Otlčenie alebo osekanie vrstiev omietok L stien, -0,06300t - exteriérová omietka	m2	66.240	20.959	1,388.324
6	K	289902111.S.1	Otlčenie alebo osekanie vrstiev omietok L stien, -0,06300t - interiérová omietka	m2	76.900	20.959	1,611.747
10	K	289902211.S	Otlčenie alebo osekanie vrstiev omietok zo stropov., -0,06300t	m2	16.820	23.176	389.820

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

8,171.468

21	K	928902112.S	Odstránenie informačnej tabule osadenej na stene, -0,00500t	ks	1.000	12.726	12.726
39	K	941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, pojazdné s výškou lešeňovej podlahy do 6m	ks	1.000	490.605	490.605
9	K	965043321.S.1	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom, hr.do 150 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	m3	4.069	200.304	815.037
7	K	968061115.S	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	12.820	3.395	43.524
8	K	968061116.S	Demontáž dverí drevených, 1 bm obvodu - 0,012t	m	12.680	3.395	43.049
30	K	968061136.S	Vyvesenie dreveného krídla vrát do suti plochy do 4 m2, -0,06500t	ks	1.000	3.572	3.572
31	K	968061137.S	Vyvesenie vrát do suti plochy 4 m2, -0,08000t	ks	3.000	5.308	15.924
13	K	976061111.S	Vybúranie drevených zábradlí a madiel, - 0,01600t	m	7.600	3.572	27.147
33	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	36.800	16.406	603.741
34	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	36.800	0.500	18.400
35	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	36.800	13.531	497.941
36	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	36.800	1.521	55.973
37	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	36.800	122.651	4,513.557

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
38	K	979089715.S	Prenájom kontajneru 16 m3	ks	3.000	343.424	1,030.272

PSV - Práce a dodávky PSV

1,224.788

762 - Konštrukcie tesárske

706.064

3	K	762335812.S.1	Demontáž viazaných konštrukcií krovov z krokví po vlašsky, prierezovej plochy 120 - 224 cm2, - 0,01200 t	m3	1.400	220.772	309.081
2	K	762342811.S	Demontáž tatovania stiechu so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát do 0,22 m, -0,00700 t	m2	88.200	1.109	97.814
4	K	762343811.S	Demontáž debnenia odkvapov a štítových rím z dosiek hrubých, hobľovaných hr. do 32 mm, - 0,01700 t	m2	27.600	2.728	75.293
11	K	762813811.S.1	Demontáž podbitia stropov	m2	16.820	3.356	56.448
29	K	762961810.S	Rozoberanie oplatenia s priečnikmi a drevenými stĺpkami z dosiek, lát -0,04000 t	m	38.000	4.406	167.428

764 - Konštrukcie klampiarske

209.475

1	K	764312822.S	Demontáž krytiny z falcovaného plechu, do 30st., -0,00751t	m2	88.200	2.375	209.475
---	---	-------------	--	----	--------	-------	---------

783 - Nátery

309.249

20	K	783602824.S	Prebrúsenie drevených prvkov existujúceho stropu	m2	10.330	18.251	188.533
19	K	783902811.S	Ostatné práce odstránenie starých náterov odstraňovačom náterov s umytím	m2	10.330	11.686	120.716

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obnova objektu a areálu minimúzea

Objekt:

SO02 - Nové konštrukcie a úprava okolia

JKSO:

Miesto:

Vyšný Klátov, parc. 144

Objednávateľ:

Obec Vyšný Klátov

Zhotoviteľ:

Five Elements, s.r.o.

Projektant:

Rameseum EU, s.r.o.

Spracovateľ:

Bc. Mgr. Marek Zajíc

Poznámka:

KS:

Dátum:

13. 3. 2025

IČO:

00324931

IČO DPH:

2021245171

IČO:

31653855

IČO DPH:

SK2020505993

IČO:

54723957

IČO DPH:

2121769441

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				115,340.69
Ostatné náklady				0.00
Cena bez DPH				115,340.69
DPH základná	23.00%	z	0.00	0.00
znižená	23.00%	z	115,340.69	26,528.36
Cena s DPH			v EUR	141,869.05

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:	Obnova objektu a areálu minimúzea		
Objekt:	SO02 - Nové konštrukcie a úprava okolia		
Miesto:	Vyšný Klátov, parc. 144	Dátum:	13. 3. 2025
Objednávateľ:	Obec Vyšný Klátov	Projektant:	Rameseum EU, s.r.o.
Zhotoviteľ:	Five Elements, s.r.o.	Spracovateľ:	Bc. Mgr. Marek Zajíc
Kód - Popis		Cena celkom [EUR]	

1) Náklady z rozpočtu	115,340.69
HSV - Práce a dodávky HSV	69,566.07
1 - Zemné práce	6,750.33
2 - Zakladanie	10,442.67
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	6,256.41
4 - Vodorovné konštrukcie	4,489.12
5 - Komunikácie	5,314.25
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	20,298.25
8 - Rúrové vedenie	0.00
9 - Ostatné konštrukcie a práce	11,514.94
99 - Presun hmôt HSV	4,500.09
PSV - Práce a dodávky PSV	36,063.51
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	368.61
762 - Konštrukcie tesárske	7,601.48
763 - Konštrukcie	2,093.13
764 - Konštrukcie klampiarske	8,535.69
766 - Konštrukcie stolárske	11,621.71
767 - Konštrukcie doplnkové	2,228.06
775 - Podlahy vlysové a parketové	2,023.28
783 - Nátery	1,170.95
784 - Maľby	420.62
M - Práce a dodávky M	1,378.20
21-M - Elektromontáže	1,378.20
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	2,604.92
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	5,728.00
2) Ostatné náklady	0.00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	115,340.69
-----------------------------------	------------

ROZPOČET

Stavba: Obnova objektu a areálu minimúzea

Objekt: SO02 - Nové konštrukcie a úprava okolia

Miesto: Vyšný Klátov, parc. 144 Dátum: 13. 3. 2025
Objednávateľ: Obec Vyšný Klátov Projektant: Ramezeum EU, s.r.o.
Zhotoviteľ: Five Elements, s.r.o. Spracovateľ: Bc. Mgr. Marek Zajíc

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 115,340.692

HSV - Práce a dodávky HSV 69,566.065

1 - Zemné práce 6,750.331

56	K	111101101.S	Odstránenie trávín a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	107.900	0.359	38.736
55	K	111151132.S	Kosenie lucneho travnika do 1000 m2 s odvozom do 20 km a so zložením, na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	107.900	0.549	59.237
10	K	115006111.S	Strešný žlab na odvedenie vody drevený ochranný náterom s reťazovými zvodmi (2 ks)	m	30.000	134.663	4,039.890
65	K	180401211.S	Založenie trávniku lúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	107.900	0.848	91.499
89	M	005720001500.S	Osivá tráv - výber trávových semien	kg	30.000	18.505	555.150
60	K	183402111.S	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	107.900	2.045	220.656
61	K	183403111.S	Obrobenie pôdy prekopaním do hĺbky nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	107.900	1.576	170.050
62	K	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	107.900	0.469	50.605
57	K	184802111.S	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	107.900	0.219	23.630
58	M	252310000100.S	Postrekový prípravok na ničenie burín v trávniku	l	1.500	216.395	324.593
59	K	184802710.S	Mechanické odburinenie trávnikov, chodníkov plochy do 500 m2 v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	107.900	1.107	119.445
63	K	185802111.S	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 rašelinou	t	10.790	23.722	255.960
64	M	103110000100.S	Rašelina zahradná kompostová tr. 2, vlhká	t	11.222	71.367	800.880

2 - Zakladanie 10,442.669

51	K	212752165.S	Montáž trativodu so štrkovým lôžkom z flexodrenážnych rúr PVC/PE, DN 100	m	20.000	20.001	400.020
52	M	286110015000.S	Flexibilná drenážna PVC-U rúra DN 100, perforovaná	m	20.000	3.721	74.420
53	M	286510022425	Spojka PVC-U pre flexibilné drenážne rúry ACO Flex DN 100	ks	3.334	4.469	14.900
26	K	271582001.S.1	Násyp z premývaného riečneho štrku - interiér	m3	4.069	319.764	1,301.120
33	K	271582001.S.1.1	Násyp z premývaného riečneho štrku - exteriér (prístrešok, chodník a altánok)	m3	5.663	319.764	1,810.824
126	K	273361321.S	Výstuž oporného múra z ocele	t	1.708	2,244.425	3,833.478
127	K	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	26.550	19.044	505.618
128	K	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	26.550	3.901	103.572
129	K	279321511.S	Betón základových múrov, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	m3	13.278	149.507	1,985.154

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu - interiér	m2	27.130	1.816	49.268
28	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2 - interiér	m2	27.673	3.681	101.864
34	K	289971211.S.1.1	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu - exteriér (prístrešok, chodník a altánok)	m2	47.110	1.816	85.552
35	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2 - interiér	m2	48.052	3.681	176.879

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

6,256.412

9	K	314231426.S	Ukončovacie prvky komínov - oblúk, vrátanie vyspravenia komína omietkou vápennou	ks	1.000	506.890	506.890
110	K	338951113.S	Osadenie drev.stĺpika plotového priem. 100-150mm so zasypaním a zhutnením, impregnovaných	ks	24.000	33.120	794.880
111	M	052130001300.S	Výrez stĺpový	m3	0.891	481.901	429.374
112	K	348121122.S	Osadenieplotových dielcov, ZVISLÉ LATY 90x20 mm, KOTVENÉ NA VODOROVNÉ PROFILY,	ks	19.000	82.759	1,572.421
113	M	592330000100.S.1	Plotové dielce, ZVISLÉ LATY 90x20 mm, KOTVENÉ NA VODOROVNÉ PROFILY, DREVENÉ PRVKY S HRUBOU POVRCHOVOU ÚPRAVOU, NATRETÉ OLEJOVÝM OCHRANNÝM NÁTEROM	ks	19.000	155.413	2,952.847

4 - Vodorovné konštrukcie

4,489.120

94	K	421958111.S.1.	Vytvorenie terénnych kaskád so zhutňovaným zásypom do 30 m2	kpl.	1.000	4,489.120	4,489.120
----	---	----------------	---	------	-------	-----------	-----------

5 - Komunikácie

5,314.249

36	K	594611120.S.1	Kladenie dlažby z kameňa z nepravidelných tvarov hr. do 10 cm do lôžka zo štrkopiesku hr. 50 mm (prístrešok a chodník)	m2	47.110	28.062	1,322.001
37	M	583840002500.S	Dlažba nepravidelného tvaru - lomový kameň	m2	52.000	76.774	3,992.248

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

20,298.252

44	K	611460124.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou pod omietky	m2	16.800	7.133	119.834
40	K	611460152.S	Príprava vnútorného podkladu stropov vápenným prednástrekom, hr. 3 mm	m2	16.800	17.398	292.286
42	K	611460213.S	Vnútorná omietka stropov vápenná jadrová (hrubá) pre historické stavby, hr. 20 mm, vrátane rákosovania	m2	16.800	63.466	1,066.229
43	K	611460223.S	Vnútorná omietka stropov vápenná štuková (jemná) pre historické stavby, hr. 5 mm	m2	16.800	30.406	510.821
11	K	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky	m2	76.900	4.629	355.970
12	K	612460152.S	Príprava vnútorného podkladu stien vápenným prednástrekom, hr. 3 mm	m2	76.900	13.537	1,040.995
13	K	612460213.S	Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá) pre historické stavby, hr. 20 mm	m2	76.900	34.716	2,669.660
14	K	612460242.S	Omietka finálna úprava - bezcementová, napr. Baumit NHL MP, interiér	m2	76.900	37.010	2,846.069
16	K	622460122.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou	m2	66.240	6.484	429.500
45	K	622460125.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod nátery a malby	m2	76.900	5.636	433.408
18	K	622460213.S	Vonkajšia omietka stien vápenná jadrová (hrubá) pre historické stavby, hr. 20 mm	m2	66.240	38.716	2,564.548
19	K	622460385.S	Vonkajšia omietka stien vápenná, napr. Baumit Sanova Trasova WTA	m2	66.240	53.420	3,538.541
17	K	622466111	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, cementový Prednástrekk napr. (Baumit Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie	m2	66.240	21.498	1,424.028

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
46	K	622491340.S	Fasádna farba prírodná vápenná, dvojnásobná, modrý odtieň	m2	76.900	18.814	1,446.797
29	K	631591115.S.1	Násyp pod podlahy, mazaniny a dlažby, vodorovný alebo v spáde s utlačením a urovnaním povrchu, z keramzitu (liapor)	m3	4.069	383.280	1,559.566

8 - Rúrové vedenie

0.000

9 - Ostatné konštrukcie a práce

11,514.939

106	K	919523111.S	Zhotovenie priepustu z rúr betónových DN 1000	m	1.000	398.134	398.134
107	M	592220001540.S	Rúra betónová hrdlová DN 1000, dĺžky 1000 mm	ks	1.000	548.679	548.679
101	K	936104211.S	Osadenie odpadkového koša	ks	1.000	34.975	34.975
103	M	553560004800.S	Drevený odpadkový kôš, vydlábaný do masívneho dreva	ks	1.000	279.332	279.332
99	K	936124121.S	Osadenie parkovej lavičky	ks	1.000	58.488	58.488
100	M	553560000800.S	Lavička parková, konštrukcia masívna drevená konštrukcia, natretá olejovým náterom, d 2000mm	ks	1.000	648.427	648.427
67	K	936941422.S.1	Montáž altánku vrátane vyhotovenia základových pätiiek	ks	1.000	2,493.960	2,493.960
68	M	553560015800.S.1	Drevený altánok, ošetrených olejovým náterom, s krytinou z falcovaného plechu	ks	1.000	6,484.270	6,484.270
108	K	936943261.S	Montáž potrubia liatinového DN 300	m	1.000	64.214	64.214
109	M	552510002000.S	Rúra hrdlová z tvárnej liatiny DN 300, ťažkou protikoróznou ochranou do extr. podmienok	m	1.010	223.827	226.065
104	K	953941516.S	Osadenie držiaka na olejovú lampu	ks	1.000	29.010	29.010
105	M	615680000800.S.1	DREVENÝ STĽP cca 100x100x1200 mm (držiak na olejovú lampu)	ks	1.000	249.385	249.385

99 - Presun hmôt HSV

4,500.093

69	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	81.074	37.300	3,024.060
70	K	998011015.S	Priplatok za zväčšený presun (801,803,812) zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	81.074	18.206	1,476.033

PSV - Práce a dodávky PSV

36,063.510

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

368.608

24	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislei	m2	27.130	9.148	248.185
25	M	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	31.200	3.641	113.599
114	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0.083	82.211	6.824

762 - Konštrukcie tesárske

7,601.475

38	K	762131115.S	Montáž debnenia stien z hrubých dosiek hr. do 32 mm pre rákosovú omietku, štiepané	m2	16.800	8.908	149.654
39	M	605110000100.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované neomietané akost' I	m3	0.443	733.830	325.087
4	K	762131177.S	Montáž debnenia stien z hrubých dosiek hr. do 32 mm	m2	58.800	4.060	238.728
5	M	605410000300	Rezivo stavebné zo smreku	m3	1.551	831.523	1,289.692
1	K	762333140.S	Montáž viazaných konštrukcií krovv striech	m3	1.400	1,414.329	1,980.061
3	M	605470000100.S	Hranoly drevené zo smreku - konštrukcia krovv	m3	1.400	2,424.558	3,394.381
115	K	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	1.776	126.054	223.872

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

763 - Konštrukcie

2,093.126

47	K	763760010.S	Zábradlie doskové	m	7.600	88.715	674.234
48	M	611930001100.S	Zábradlie doskové, výšky 900 mm, smrek, štvorstranne hobľovaný, olejový náter	m	7.600	185.340	1,408.584
116	K	998763301.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	0.076	135.631	10.308

764 - Konštrukcie klampiarske

8,535.693

6	K	764171318	Krytina falcovaná sklon strechy do 45°, farba sivá	m2	88.200	85.263	7,520.197
7	K	764171874	Strešný hrebeň	m	11.630	40.951	476.260
8	K	764339210.S	Lemovanie z pozinkovaného PZ plechu, komínov	m	2.000	185.969	371.938
117	K	998764102.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 12 m	t	0.927	180.472	167.298

766 - Konštrukcie stolárske

11,621.709

20	K	766621268.S.1	Montáž okien drevených na PUR penu	m	12.820	22.126	283.655
21	M	611110091030.S	Okno drevené (autentický vzhľad), ošetrené náterom, vrátane doplnkov	m	12.820	324.204	4,156.295
22	K	766622160.S	Montáž drevených dverí	m	12.680	61.501	779.833
23	M	611120091030.S	Dvere drevené (autentický vzhľad), ošetrené náterom, vrátane doplnkov	m	12.820	384.068	4,923.752
95	K	766662134.S	Montáž drevených vrát	ks	2.000	149.637	299.274
96	M	553410062600.S.1.	Brána drevená s hrubou povrchovou úpravou, ošetrená olejovým náterom	ks	2.000	548.679	1,097.358
120	K	998766101.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	1.000	81.542	81.542

767 - Konštrukcie doplnkové

2,228.056

30	K	767591110.S.1	Montáž podlahových konštrukcií nosným dreveným roštom	m2	27.130	75.158	2,039.037
97	K	767651210.S	Montáž bráničky	ks	1.000	34.915	34.915
98	M	553510009900.S	Bránka jednokridlová hrubou povrchovou úpravou, ošetrená olejovým náterom	ks	1.000	149.637	149.637
118	K	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0.037	120.727	4.467

775 - Podlahy vlysové a parketové

2,023.275

31	K	775540020.S	Montáž palubovej podlahy masívnej, klincovaním	m2	27.130	15.492	420.298
32	M	611920005200.S	Drevené obloženie palubovka, hrúbka 24 mm	m2	27.673	48.004	1,328.415
50	K	775591910.S	Prebrúsenie podláh	m2	27.130	8.868	240.589
119	K	998775101.S	Presun hmôt pre podlahy drevené do 6 m	t	0.344	98.760	33.973

783 - Nátery

1,170.949

49	K	783612100.S	Nátery stolárskych výrobkov olejové farby - podlaha	m2	27.130	29.927	811.920
54	K	783690010.S	Nátery stolárskych a tesárskych konštrukcií - náter drevených prvkov existujúceho stropu	m2	10.330	34.756	359.029

784 - Malby

420.619

15	K	784422271.S	Malby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané	m2	93.700	4.489	420.619
----	---	-------------	--	----	--------	-------	---------

M - Práce a dodávky M

1,378.199

21-M - Elektromontáže

1,378.199

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
74	K	210010301.S	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	8.000	3.741	29.928
75	M	345410002400.S	Krabica inštalačná KU 68-1901 KA pod omietku	ks	8.000	0.788	6.304
76	M	345410005810.S	Viečko bezhalogénové ku kruhovej krabici V 68HF HB	ks	8.000	1.516	12.128
77	M	345410008700.S	Krabica univerzálna bezhalogénová KU 68-45/HF HA	ks	8.000	0.708	5.664
78	M	345410014890.S	Krabica prístrojová KP 68/2HF bezhalogénová z PVC	ks	8.000	3.033	24.264
81	K	210110600.S	Prepínač antibakteriálny polozapustený a zapustený vrátane zapojenia - radenie 6	ks	3.000	10.405	31.215
82	M	345320004000.S	Montážna doska 1-modulová pre multimedialnu krabicu	ks	3.000	7.073	21.219
83	M	345340000100.S	Spínač jednomodulový striedavý č.6	ks	3.000	12.729	38.187
84	M	345350002200.S	Rámik inštalačný 1-modulový úzky	ks	3.000	9.696	29.088
85	K	210111013.S	Zásuvka s integrovanou prepäťovou ochranou pre zapustenú montáž	ks	2.000	14.485	28.970
86	M	345520000460.S	Zásuvka jednonásobná s prepäťovou ochranou zapustená, radenie 2P+PE	ks	2.000	109.125	218.250
87	M	345590000400.S	Rámček jednonásobný pre zásuvky	ks	2.000	1.716	3.432
79	K	210201913.S	Montáž svetidla interiérového na strop do 5 kg	ks	2.000	33.838	67.676
80	M	348140003540	Stropné svetlo, historický vzhľad	ks	2.000	310.227	620.454
71	K	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	50.000	2.085	104.250
72	M	341110000700.S	Kábel medený CYKY-O 3x1,5 mm2	m	50.000	1.337	66.850
73	K	210800147.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	30.000	2.344	70.320

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

2,604.918

88	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - elektroinštalačné práce	hod	18.000	44.891	808.038
122	K	HZS000113.S.1	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	120.000	14.974	1,796.880

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

5,728.000

130	K	000400021.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie a autorský dozor	eur	3,980.000	1.000	3,980.000
123	K	000600042.S	Zariadenie staveniska - sociálne zariadenia (mobilné wc)	eur	1.000	450.000	450.000
124	K	001300011.S	Kompletačná a koordinačná činnosť - slávnostné otvorenie	eur	1.000	1,100.000	1,100.000
125	K	001400021.S	Ostatné náklady stavby - osadenie tabule na fasádu múzea	eur	1.000	198.000	198.000